
 

UCHWAŁA Nr XXXIV/210/2009 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 29 grudnia 2009r.  

 

 

w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii na rok 2010.  

 

 

 Na podstawie art.4
1
 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tekst jednolity z 2002r. Dz. U. Nr 147 poz. 

123; z 2007r. Nr 70, poz. 473 zm. Nr 115, poz. 793, Nr 176,poz. 1238; z 2008r. Nr 227,poz. 

1505; z 2009r. Nr 18, poz. 97, Nr 144, poz. 1175. ) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15, art.40 ust.1 i art. 

42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym tj. (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 

1591; z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  poz. 1271, Nr 214. 

Poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 Nr 102, poz. 1055, Nr 

116,poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 

175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 

1218; z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420, nr 157, poz. 

1241)  Rada Gminy Wierzchlas 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii na rok 2010 w brzmieniu określonym w załączniku                 

Nr 1 do uchwały. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy oraz Gminnej Komisji Profilaktyki      

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

 

§ 3. Sprawozdanie z realizacji uchwały składa Przewodniczący Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych do końca I kwartału 2010 roku. 

 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.  

 

 

 



 

1 

 

Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XXX/210/2009 

Rady Gminy Wierzchlas  

z dnia 29 grudnia 2009 roku 

  
 

  

 

G M I N N Y     P R O G R A M 

PROFILAKTYKI   I   ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW   ALKOHOLOWYCH 

I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

NA   ROK    2010 

W   GMINIE   WIERZCHLAS 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 

 

 

C E L E: 
 

I. Prowadzenie  działalności  mającej  na celu zapobieganie powstawaniu 

nowych problemów alkoholowych, narkomanii oraz zjawiska przemocy 

domowej na terenie Gminy  Wierzchlas. 

                   

II. Uczestnictwo w szkoleniach przedstawicieli grup zawodowych  

stykających się w środowiskach  pracy z problemem alkoholowym, 

narkomanią i przemocą w rodzinie (członkowie komisji, pracownicy 

socjalni, policjanci, nauczyciele) 

                    

III. Promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki 

rozwiązywania  problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii. 

         

IV. Zmniejszanie  naruszeń prawa na rynku alkoholowym . 

 

 

ZADANIA: 
 

I. 1)  Przeprowadzanie wywiadów środowiskowych, kierowanie osób  uzależnionych 

na badania przez lekarza  biegłego pozwalające ustalić stopień uzależnienia od 

alkoholu. Podejmowanie działań w stosunku do osób  uzależnionych od 

narkotyków i alkoholu w celu zmotywowania ich do podjęcia leczenia. 

 

2) Kierowanie do sądu wniosków o wszczęcie postępowania                                            

w sprawach dotyczących zastosowania obowiązku przymusowego poddania się 

leczeniu odwykowemu. 

 

3) Współpraca z Policją i Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej Rodzinnym 

Konsultantem ds. Uzależnień oraz Poradnią Odwykową   w Wieluniu w celu 

pomocy rodzinom, w których występuje problem alkoholowy. 

 

 

II. Kształcenie w dziedzinie profilaktyki i rozwiązywania problemów    



 

3 

 

Alkoholowych  -  wdrażanie programów profilaktycznych. 

 

1) Przeprowadzenie w Publicznych Gimnazjach  Gminy Wierzchlas 

programu profilaktycznego dotyczącego zjawiska narkomanii oraz problemu 

alkoholizmu. 

 

2) Przeprowadzenie      programów     profilaktycznych    dla       uczniów 

Szkół   Podstawowych   z   terenu   Gminy   dotyczących   szkodliwości                                   

     i  konsekwencji  jakie  niosą  ze  sobą  uzależnienia  (alkohol,  narkotyki,  

     nikotyna). 

 

3) Szkolenia  dla członków Gminnej Komisji ds. Profilaktyki                                         

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  m.in.         

               -   pracownicy opieki społecznej, 

               -   policjanci. 

 

   

III. Działalność na rzecz dzieci i młodzieży.  Organizowanie imprez     

          o  tematyce uzależnień  -  alkoholizm, narkotyki nikotyna -   

          wpływających na postawy ważne dla   zdrowia i trzeźwości dzieci  

          i młodzieży. 

          

1) Zorganizowanie i sfinansowanie wypoczynku letniego dla dzieci  z rodzin 

patologicznych (w których występuje problem alkoholizmu, narkomanii  lub 

przemocy),    

 

- dofinansowywanie  do  wyjazdów  i  obozów  wypoczynkowo-    

terapeutycznych  dla dzieci z rodzin alkoholowych. 

 

2)  Dofinansowywanie do konkursów i imprez propagujących życie   bez alkoholu                      

i narkotyków dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy, a organizowanych  przez 

osoby zajmujące się profilaktyką alkoholową. 

 

3) Organizowanie w szkołach dla dzieci i młodzieży konkursów o tematyce     

antyalkoholowej i antynarkotykowej o zasięgu  lokalnym mającym na    celu 

wyrobienie postaw i zasad etyczno-moralnych opartych na kompetencji 

odpowiedzialności dzieci  i  młodzieży. Konkurs pod hasłem „Stop – nałogom” 

i „Młodzież wolna od nałogów” 

                   

 

 

 



 

4 

 

 

4) Promowanie zdrowego stylu życia przez zajęcia sportowe jako   alternatywa 

spędzania wolnego czasu   przez dzieci i młodzież poprzez organizowanie                            

i prowadzenie impreza edukacyjnych i sportowych  

 

5) Przeprowadzenie  Gminnych  Biegów Trzeźwości  dla dzieci i młodzieży ze 

Szkół Podstawowych i Publicznych Gimnazjów  Gminy Wierzchlas. 

              

6) Udzielanie  psychospołecznej i prawnej pomocy dla dzieci,  młodzieży                                

i rodzin, w których występuje problem alkoholizmu, narkomani                                   

i przemocy domowej, które znalazły   się w trudnych sytuacjach życiowych.  

 

7) Organizowanie w szkołach spotkań i pogadanek informacyjno -edukacyjnych                      

i psychologiczno-pedagogicznych, w zależności od potrzeb zgłaszanych przez 

Dyrektorów Szkół Podstawowych i Publicznych Gimnazjów. 

      

8) Prowadzenie kampanii edukacyjnych na tematy związane z problematyką 

alkoholową i narkotykową oraz zjawiskiem  przemocy domowej. 

    

IV. Nadzór nad realizacją sprzedaży alkoholu w sklepach i obiektach 

prowadzących działalność rozrywkową zgodnie z obowiązującą Ustawą                 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz Uchwał 

Rady Gminy w Wierzchlesie dotyczących funkcjonowania w/w punktów. 

 

1) Członkowie Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów    

            Alkoholowych za udział w pracach Komisji   wynikających  realizacji    

             Gminnego Programu  otrzymują zryczałtowane diety w wysokości czterech diet  

            pracowniczych.  

 

2) Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych: 

-   w miejscu spożycia napojów alkoholowych, 

     -   poza miejscem spożycia napojów alkoholowych   

    zostanie przeprowadzona na terenie Gminy Wierzchlas przez  upoważnionych       

    członków  Gminnej  Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów    

    Alkoholowych. 

 

3) Opiniowanie wniosków na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie                                     

     z uchwałami Rady Gminy. 

 

 W projekcie Budżetu Gminy Wierzchlas na rok 2010 środki przeznaczone na 

zwalczanie narkomanii stanowi dochód gminy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych.  


